

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS GABINETE DO PREFEITO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 331/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2025

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de São Vicente do Sul, acolhendo o parecer jurídico do Município nº 129/2025 exarado no processo administrativo n° 331/2025 reconhece ser Dispensável a licitação, com fundamento no 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, e RATIFICA a CONTRATAÇÃO, nos termos e artigos do mesmo diploma, da empresa abaixo relacionada para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA PARA CORTE DO CARNAVAL 2025.

ARIELLY ALVES CONTONIO CNPJ 53.366.485/0001-06 Situado na Rua Pinheiro Machado, nº 848. Bairro: Centro. São Vicente do Sul - RS, CEP 97.420-000, no valor total de **R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais**)

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total de **R\$ 2.400,00** (dois mil e quatrocentos reais).

JUSTIFICATIVA: O município de São Vicente do Sul irá realizar de 25 a 27 de abril o Carnaval de Rua Fora de Época que será animado por DJs da região. Para tanto, se faz necessária a contratação de empresa para fazer a maquiagem artística nos componentes da Corte do Carnaval 2025.

Correndo a despesa à conta da seguinte dotação orçamentária:

(Orgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO,	
7	TURISMO, CULTURA E DESPORTO	
	Projeto/Atividade : 2034 – Manutenção Do Calendário de Eventos	

Despesa: 539 3390.39.23.00.00 FESTIVIDADES E HOMENAGENS

São Vicente do Sul, 25 de Abril de 2025

FERNANDO DA ROSA PAHIM PREFEIRO MUNICIPAL

Página **1** de **1**